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Domes sēdē

è  2. lpp.

è  9. lpp.

25
Cits komisiju sastāvs
No 2020. gada 5. maija par 

Aizkraukles novada do­
mes Dzīvokļu komisijas priekšsēdē­
tāju un Izsoles komisijas priekšsē­
dētāja vietnieci ar domes lēmumu 
iecelta Aizkraukles novada pašval­
dības nekustamo īpašumu speciā­
liste dzīvokļu jautājumos Gunta Bai­
ba. Līdz šim šos amata pienākumus 
veica Lidija Zībārte, kas pēc pašas 
lūguma ir pārtraukusi darba attiecī­
bas ar pašvaldību. 

Noraksta automašīnu
Domes sēdē pieņemts lēmums 

norakstīt Aizkraukles novada 
pašvaldības īpašumā esošo auto­
mašīnu Peugeot Expert un nodot to 
utilizācijai. Automašīna ir sliktā teh­
niskā stāvoklī, tās ekspluatācijas un 
servisa izmaksas, lai automašīnu 
2020. gadā sagatavotu transportlī­
dzekļu valsts tehniskajai apskatei, 
kā arī tās ikgadējais remonts saistīts 
ar lieliem finanšu ieguldījumiem, kuri 
nav pašvaldībai finansiāli izdevīgi. 
Savukārt pašvaldības izdevumi, at­
savinot automašīnu, būtu lielāki ne­
kā prognozējamie ienākumi. Auto­
mašīnas atlikusī bilances vērtība uz 
01.04.2020. ir 0 eiro.

Atbalstīs jauniešu  
iniciatīvu

Aizkraukles Interešu izglītības 
centrs sadarbībā ar neformālu 

jauniešu grupu piecu cilvēku sastāvā 
ir izstrādājis Solidaritātes projekta 
“Laiks ir vērtība” pieteikumu. Projek­
ta mērķis ir veicināt paaudžu saliedē­
tību ģimenēs un tas paredz vairākas 
aktivitātes Aizkraukles novada ģime­
nēm. Projekta laikā plānots arī iz­
veidot “Pasaules smilšu krātuves” 
informatīvo stendu Aizkrauklē. Aiz­
kraukles novada domes deputāti nolē­
ma piešķirt priekšfinansējumu 600 eiro 
apmērā tā īstenošanai, ja projekts 
tiks apstiprināts. Pēc projekta atskai­
šu iesniegšanas priekšfinansējums 
tiks atgriezts pašvaldības budžetā. 

Pretendēs  
uz finansējumu

Aizkraukles novada pašvaldība 
piedalīsies Zemgales plāno­

šanas reģiona projektu konkursā 
“Zemgales kultūras programma 
2020” ar projektu “Kalēju diena Kal­
na Ziedos”, lai iegūtu papildu finan­
sējumu šī pasākuma organizēšanai 
Aizkrauklē. Līdztekus izglītojošām ak­
tivitātēm par kalēja amata tradīcijām 
un latvisko kulināro mantojumu pa­
sākuma laikā ik gadu top arī jauns 
vides objekts. Kalēju dienas orga­
nizēšanai Aizkraukles pašvaldības 
2020. gada kultūras pasākumu bu­
džeta izdevumu tāmē ir paredzēts 
līdzfinansējums 4 000 eiro apmērā, 
pieprasītais finansējums no program­
mas ir 4 644 eiro. 

Ar pilnu šeit minēto un arī pārējo 
Aizkraukles novada domes deputā-
tu pieņemto lēmumu protokoliem ie-
spējams iepazīties Aizkraukles paš-
valdības mājaslapā. Turpat pieejams 
arī domes sēdes audio ieraksts.

Pakāpeniski  
atsāks darbu klātienē

I. Gaile: “Iedzīvotāju finansiālā situācija 
nav izteikti pasliktinājusies”

Ceturtdien, 7. maijā, Ministru kabi­
nets pagarināja ārkārtējo situāci­

ju valstī līdz 9. jūnijam, vienlaikus pie­
ņemot lēmumu par pakāpenisku atse­
višķu ierobežojumu atcelšanu vai sa­
mazināšanu. 

Lēmums pieņemts, balstoties uz val­
dībā apstiprinātajiem kritērijiem par pa­
matprincipiem un kritērijiem, kas nosa­
ka to, kad iespējama “Covid-19” krīzes 
laikā ieviesto piesardzības pasākumu ma­
zināšana. Ierobežojumu atcelšanā tiek 
vērtēta Latvijas epidemioloģiskā situā­
cija, atbildīgo institūciju spēja atklāt in­
fekciju un atrast kontaktpersonas, kā arī 
veselības aprūpes iestāžu kapacitāte un 
situācija ārvalstīs. 

Kritēriji tiek mērīti četru nedēļu periodā, 
un vēlāk tie var tikt gan vēl vairāk mīksti­
nāti, gan atkārtoti pastiprināti. Tāpēc jā­
saprot, ka plašāka pulcēšanās nozīmē 
arī katra cilvēka personīgās atbildības 
palielināšanos. Šobrīd “Covid-19” vīrusa 
izplatība ir mazinājusies, bet pandēmija 
vēl nav beigusies. Tāpēc ļoti būtiski ir ie­
vērot ikdienas piesardzības pasākumus, 
tiekoties ar radiem vai draugiem, kā arī 
citās situācijās. Ja ir iespēja, šobrīd jo­
projām labāk ir palikt mājās.

No 12. maija, ievērojot 2 metru dis­
tanci, ir atļauts pulcēties līdz 25 cilvē­
kiem, organizēt nelielus kultūras pasā­
kumus, sporta nodarbības un treniņus. 
Ierobežojumi mazināti transporta un 

tūrisma jomās. Izglītības jomā visu vei­
du mācību process joprojām notiks at­
tālināti, izņemot dažu kategoriju skolē­
nus un pirmskolas vecuma bērnus. 

Aizkraukles novada pašvaldības va­
dība, uzklausot iestāžu vadītāju priekš­

likumus, izdevusi rīkojumus par pašval­
dības iestāžu turpmāko darbu laika pe­
riodam līdz 9. jūnijam. Detalizēta infor­
mācija par katras iestādes darbu at- 
rodama 2. lpp.  

Pašvaldību sociālie dienesti finan­
šu krīzes situācijās ir vieni no pir­

majiem, kas izjūt iedzīvotāju dzīves līme­
ņa pazemināšanos. Dienestā pēc finan­
siālas un materiālas palīdzības vēršas tie 
cilvēki, kuri ir izsmēluši ģimenes locekļu 
un radinieku atbalsta rezerves un paši 
nespēj nodrošināt pamatvajadzības.

Papildu līdzšinējiem pabalstiem kopš 
ārkārtas situācijas ieviešanas Aizkrauk­
les novada pašvaldība ir izveidojusi di­
vus jaunus atbalsta veidus. Viens no 
tiem ir ēdināšanas naudas izmaksa trū­
cīgo, maznodrošināto un daudzbērnu 
ģimeņu vecākiem, kuru bērni mācās at­
tālināti mājās vai neapmeklē pirmssko­
las izglītības iestādi. Savukārt otrs – krī­
zes pabalsts 80 eiro apmērā vienai per­
sonai, ja tā ar vīrusa “Covid-19” saistītu 
apstākļu dēļ nonākusi grūtā finansiālā 
situācijā. 

Detalizētāk par Aizkraukles novada 
Sociālā dienesta darbu ārkārtas si­
tuācijas periodā stāsta dienesta va­
dītāja Ināra Gaile. 

“Aizkraukles novada Sociālais die­
nests ārkārtas situācijas laikā pamatā 
darbojas attālināti, atsevišķās situācijās 
arī klātienē, taču cilvēkiem, kam nepie­
ciešama mūsu palīdzība, tiek nodroši­
nāti gan sociālie pabalsti, gan pakalpo­
jumi, arī psihoemocionālais atbalsts un 
konsultācijas. 

Notiek iztikas līdzekļu deklarāciju 
pirmreizēja aizpildīšana trūcīgas/maz­
nodrošinātas ģimenes (personas) sta­
tusa iegūšanai, deklarāciju pagarināša­
na, garantētā minimālo ienākumu pa­
balstu noformēšana, sociālās palīdzī­
bas pabalstu piešķiršana – gan indi- 
viduāli, gan iedzīvotāju grupām – pa­
balsti ēdināšanai trūcīgo, maznodroši­
nāto un daudzbērnu ģimeņu bērniem, 

Pabalsts “Covid-19” izraisītas 
krīzes gadījumā piešķirts:

- 6 ģimenēm ar bērniem,
- 1 pieaugušai personai.

Ēdināšanas naudas pabalsts 
piešķirts (uz 28.04.): 

- 212 skolēniem,
- 139 pirmskolas vecuma bērniem.

Kopējā ēdināšanas pabalstā iz­
lietotā naudas summa uz 28. aprīlī 
ir 16 553.55 eiro.

kuri apmeklē bērnudārzus un mācību 
iestādes. Svarīgs un uzmanību pra­
sošs darbs ir arī visu datu ievadīšana 
SOPA programmā.

Trūcīgo un maznodrošināto ģimeņu 
(personu) skaits šajā laika periodā nav 
būtiski pieaudzis. 

Tāpat turpinās aprūpes mājās pakal­
pojuma piešķiršana un pagarināšana. 

Trīsdesmit cilvēkiem, kuri jau saņēma 
aprūpes mājās pakalpojumu, šajā pe­
riodā pievienojies viens cilvēks, kuram 
nepieciešama šāda palīdzība.

Tiek nodrošināti arī asistenta pakal­
pojumi personām ar invaliditāti, kā arī 
veļas mazgāšanas pakalpojumi. 

Pabalsts krīzes situācijā šobrīd pie­
šķirts sešām ģimenēm ar bērniem un vie­
nai pieaugušajai personai, kuri zaudējuši 
ienākumus vai tie strauji samazinājušies 
un līdz ar to viņi nespēj nodrošināt savas 
pamatvajadzības. 

INĀRA GAILE, Aizkraukles novada Soci-
ālā dienesta vadītāja. 

Foto no personīgā arhīva

LEONS LĪDUMS, Aizkraukles novada domes priekšsēdētājs, izdevis rīkojumu pašvaldī-
bas iestādēm pakāpeniski atjaunot to darbību atbilstoši valsts institūciju izdotajām vadlīni-
jām katrai nozarei.                                                                                               Foto: Arvis Upīts
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Klientu apkalpošanas 
centrs

Klientu apkalpošanas centrs 
Aizkraukles pašvaldības ēkā Lāč­

plēša ielā 1 no pirmdienas, 18. maija 
atsāk klientu apkalpošanu klātienē ie­
rastajā darba laikā pirmdienās plkst. 
8.00 – 18.00, otrdienās, trešdienās 
plkst. 8.00 – 17.00, ceturtdienās plkst. 
8.00 – 18.00 un piektdienās plkst. 8.00 
–15.00. 

Centru ieteicams apmeklēt tikai tajā 
gadījumā, ja problēmu nav iespējams 
atrisināt, izmantojot elektroniskās sa­
ziņas līdzekļus. Iesniegumus apmek­
lētāji vēl aizvien varēs atstāt arī pie tā 
durvīm īpaši šim nolūkam izveidotā 
kastītē.

Klientu apkalpošanas centrā strādās 
tikai Aizkraukles pašvaldības klientu 
apkalpošanas speciālistes, valsts ies­
tāžu speciālisti apmeklētājus nepie­
ņems. Organizējot darbu, strikti tiks 
ievēroti visi epidemioloģiskās drošī­
bas noteikumi, marķētas 2 metru attā­
luma atzīmes u. c. Pakalpojuma snieg­
šanas laiks tiks ierobežots – rekomen­
dētais apmeklējuma laiks būs līdz 15 
minūtēm vienam cilvēkam. 

Apmeklētāji tiek aicināti izmantot pie­
rakstīšanos uz pakalpojumiem, lai ne­
veidotos drūzmēšanās. Kontaktinformā­
cija saziņai: 66954880, aizkraukle@
pakalpojumucentri.lv.

Pilsētas un pagasta  
kultūras nami

Aizkraukles novada kultūras 
nama darbība pēc 12. maija 

notiks saskaņā ar Kultūras ministrijas 
izstrādāto kultūras iestāžu darbību 
reglamentējošo sanitāro protokolu.

Ēkā Spīdolas ielā 2, sākot no 12. mai­
ja, pilsētas kultūras nams un Tūrisma 
informācijas punkts būs atvērts apmek­
lētājiem. Kultūras nama kases darba 
laiks būs katru darba dienu no plkst. 
12.00 līdz 14.00 un no plkst. 17.00 līdz 
19.00. Šajā laikā arī varēs nodot atpa­
kaļ kasē uz pasākumu “Klusie ūdeņi” 
iegādātās biļetes. 

Visu maiju katru trešdienu un piekt­
dienu notiks kino seansi. Uz katru sean­
su tiks pārdotas 25 biļetes, zālē vietas 
tiks ierādītas, ievērojot 2 metru distan­
ci. Sākot ar jūniju, atkarībā no laika 
apstākļiem, kino seansi tiks organizēti 
arī brīvdabā uz terases. Iepriekš iegā­
dātās biļetes uz kino seansiem ir derī­
gas, pirms seansa kasē nepieciešams 
saņemt informāciju par sēdvietu. 

Kultūras nams sniedz telpu nomas 

pakalpojumu semināriem, konferencēm 
un cita veida informatīviem pasākumiem. 
Pirmā stāva mazajā zālē un lielajā zā­
lē ir iespēja 25 cilvēku grupām nodro­
šināt 2 metru distanci starp dalībnie­
kiem. Savukārt otrā stāva zālē distanci 
var nodrošināt 10 dalībniekiem.  

Ēkā Kalna ielā 20, kur atrodas 
Aizkraukles pagasta kultūras nams, 
no 3. jūnija apmeklētājiem tiks atvērta 
Aizkraukles Vēstures un mākslas mu­
zeja pastāvīgā ekspozīcija “Padomju 
gadi”. Tā būs apskatāma katru dienu 
no 11.00 līdz 17.00, brīvdienas – pirm­
diena, otrdiena.

Kultūras nams sniedz telpu nomas 
pakalpojumu semināriem, konferen­
cēm un cita veida informatīviem pasā­
kumiem, lielajā zālē ir iespēja 25 cilvē­
ku grupām nodrošināt 2 metru distanci 
starp dalībniekiem. 

Kontaktinformācija: tel.nr. 65122684, 
kulturasnams@aizkraukle.lv.

Vispārizglītojošās  
izglītības iestādes

Skolas turpina nodrošināt attāli­
nātu mācību procesu. Ievērojot 

noteiktus epidemioloģiskās drošības pa­
sākumus, skolas varēs organizēt klā­
tienes konsultācijas skolēniem, kuri ga­
tavojas centralizētajiem eksāmeniem. 
Lai gan 9. klašu skolēniem obligātie ek­
sāmeni, izņemot valsts valodas eksā­
menu mazākumtautību programmās, 
kuri to vēlas, ir atcelti, arī viņiem būs 
ļauts doties uz konsultācijām skolā, ja 
skola tās noteiks atbilstoši izstrādā­
tiem iekšējiem normatīvajiem doku­
mentiem.

Kontaktinformācija saziņai: tel. nr. 
65122369, vidusskola@aizkraukle.lv.

Pirmsskolas izglītības 
iestādes 

Aizkraukles novada pirmsskolas 
izglītības iestādēs mācību pro­

cesa nodrošināšanai ārkārtējā situācijā 
noteikts līdz 2020. gada 9. jūnijam tur­
pināt darbu dežūrgrupu režīmā līdz 15 
bērniem vienā grupā atbilstoši Slimību 
profilakses un kontroles centra saga­
tavotajai rekomendācijai, uzņemot tikai 

audzēkņus, kuru likumiskie pārstāvji 
nevar nodrošināt bērnu pieskatīšanu.

No 2020. gada 12. maija, bet ne vē­
lāk kā līdz 2020. gada 18. maijam 
pirmsskolas izglītības iestādēm jāno­
drošina obligātā izglītības vecumā eso­
šo bērnu (tie, kas uzsāks pamatskolas 
izglītības apguvi 2020. gada 1. septem­
brī) sagatavošanu klātienē pamatizglī­
tības apguves uzsākšanai. Ja bērns 
neapmeklē pirmsskolas izglītības iestā­
di, šiem bērniem jānodrošina mācības 
attālināti līdz ar pārējiem obligātā izglī­
tības vecumā esošiem bērniem, kuri šo­
ruden skolas gaitas neuzsāks.

Lai apmeklētu pirmskolas izglītības 
iestādi, bērna likumiskajam pārstāvim 
reizi nedēļā jāiesniedz iestādei raks­
tisks apliecinājums, ka bērns un ģime­
ne nav bijusi ārvalstīs (izņemot Balti­
jas valstis), nav bijusi kontaktā ar “Co­
vid-19” saslimušajiem vai kontaktper­
sonām, bērnam vai ģimenes locekļiem  
nav jāatrodas epidemiologu noteiktā 
karantīnā, bērnam nav augšējo elpce­
ļu saslimšanas simptomu un vecākiem 
nav iespēju citādi nodrošināt bērnu 
pieskatīšanu.

Pirmsskolas izglītības iestādes “Zī­
līte” un “Auseklītis” turpinās darbu 6–8 
dežūrgrupu režīmā tiem vecākiem, kuri 
nevarēs citādi nodrošināt bērnu pieska­
tīšanu, ja nebūs citi valdības lēmumi, 
visu vasaru un, atšķirībā no citiem ga­
diem, tie uz darbinieku atvaļinājumu 
laiku slēgti netiks. Aizkraukles pagasta 
bērnudārzs un “Saulīte” noteiktu peri­
odu vasaras mēnešos tiks slēgti. Par 
to paziņos pēc valdības lēmuma par 
ārkārtējās situācijas turpināšanu vai pa­
garināšanu pēc 9. jūnija.

Tāpat arī pirmsskolas izglītības ie­
stādēs būs jānodrošina nepieciešamie 
papildu epidemioloģiskās drošības pa­
sākumi.

Kontaktinformācija saziņai:
PII “Zīlīte”: tel. nr. 65122610, zilite@ 

aizkraukle.lv;
PII “Auseklītis”: tel. nr. 65122450, 

auseklitis@aizkraukle.lv;
SPII “Saulīte”: tel. nr. 65123955, 

saulite@aizkraukle.lv;
Aizkraukles pagasta PII: tel. nr. 

65128263, aps@aizkraukle.lv.

Profesionālās ievirzes 
izglītības iestādes

P. Barisona Aizkraukles Mūzi­
kas skola mācību gada no­

slēdzošās nedēļas turpinās kā attāli­
nātās mācības. Pārcelšanas ieskaites 
un eksāmeni audzēkņiem visos mācī­
bu priekšmetos notiks attālināti atbil­
stoši sastādītajam darba plānam. Arī 
noslēguma klašu audzēkņi skolas beig­
šanas eksāmenu specialitātē un teo­
rētiskajos mācību priekšmetos (solfe­
džo un mūzikas literatūra), kā arī vis­
pārējā klavierspēlē kārtos attālināti. 

Kontaktinformācija saziņai: tel. nr. 
65123909, pbams@inbox.lv.

Mācību process Aizkraukles Māk
slas skolā turpinās. Ievērojot valdības 
pieņemtos lēmumus un prioritāri no­
drošinot izglītojamo drošību un veselī­
bu, līdz mācību gada beigām tas no­
tiks attālināti.

Uzsākot noslēdzošo  attālināto mācī­
bu posmu, mācību procesā pēc 20. mai­
ja tiks iekļauti zaļās prakses uzdevumi, 
kas būs veicami līdz 4. jūnijam.

Mācību noslēguma vērtējumi 1. – 6. 
klasei tiks izlikti, ņemot vērā summatī­
vās vērtēšanas principu – šī mācību 
gada vērtējumus. Par liecību saņem­
šanas laiku audzēkņi un vecāki tiks 
informēti E–klasē un skolas mājasla­
pā. Arī 7. klašu audzēkņiem, kas veic 
skolas noslēguma darbus, novērtēju­
ma process tiks organizēts attālināti. 
Par skolas beigšanas apliecību iz­
sniegšanu būs papildu informācija 
E–klasē un skolas mājaslapā.

Kontaktinformācija saziņai: tel. nr. 
65123160, aizms@inbox.lv.

Sociālais dienests

Aizkraukles novada Sociālais die­
nests, turpinot strādāt ar klien­

tiem attālināti, pakāpeniski palielinās 
klātienes pieņemšanu skaitu. Pirms 
tam klientam būs jāsazinās telefoniski 
ar atbilstošo sociālo darbinieku, kurš 
izvērtēs, kāda veida pieņemšana per­
sonai ir nepieciešama un nozīmēs 
konkrētu pieņemšanas datumu un 
laiku.

Pašvaldības iestādes  
pakāpeniski atsāks darbu klātienē

NEPĀRSNIEDZOT PIEĻAUTO APMEKLĒTĀJU SKAITU, kultūras namā notiks iekš-
telpu un arī brīvdabas kino seansi.

LĪDZ AR MUZEJA EKSPOZĪCIJAS “PADOMJU GADI” ATVĒRŠANU Aizkrauklē cer 
piesaistīt tūristus un veicināt vietējās uzņēmējdarbības atjaunošanos.  

è  1. lpp.

è  3. lpp.

Atverot durvis apmeklētājiem, Aizkraukles pašvaldības iestādēs  
tiks saglabāti un ievēroti visi valstī noteiktie fiziskās distancēšanās  

un epidemioloģisko drošības pasākumi: divu metru distances  
ievērošana, pastiprināta telpu un virsmu dezinfekcija u. c. 
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TURPMĀK IEDZĪVOTĀJIEM BIBLIOTĒKĀ atkal būs pieejami divi datori, būs iespēja 
skenēt, kopēt un drukāt dokumentus.

Pieņemšana klātienē tiks organizē­
ta atbilstoši epidemiologu noteiktajiem 
drošības noteikumiem.

Klientu apsekošanas dzīvesvietā no­
tiks tikai gadījumos, kad apdraudēta 
personas/ bērna dzīvība un veselība. 
Plānotās grupu nodarbības klientiem 
un dienesta darbiniekiem laika periodā 
līdz 9. jūnijam nenotiks. 

Kontaktinformācija saziņai: soc­
centrs@aizkraukle.lv, deklarācijas, pabal­
sti – 65133942; aprūpes jautājumi – 
65128276; asistenta pakalpojums – 
65122246, 26167026; ģimeņu ar bēr­
niem konsultācijas – 65133941.

Sporta centrs
No 2020. gada 13. maija līdz 

2020. gada 9. jūnijam spor­
ta centrs būs atvērts darba dienās un 
sestdienās no plkst. 10:00 līdz 20:00. 
Sporta centrā varēs notikt bezkontak­
ta sporta treniņi vai nodarbības, ievē­
rojot Ministru kabineta rīkojuma grozī­
juma 4.5. 3 apakšpunkta prasības, no­
sakot sporta treniņu nodarbības laiku 
2 stundas. 

Trenažieru zāles izmantošanai no­
teikts sastādīt darba laika grafiku, pa­
redzot 3 stundu darbību ar 30 minūšu 

pārtraukumu, un trenažieru zālē vien­
laikus nedrīkstēs uzturēties vairāk par 
15 personām. Lūdzam iepriekš sazi­
nāties par iespējamo apmeklējuma 
laiku pa tālr. 65122773 un rezervēt to. 
Pretējā gadījumā var gadīties gaidīt, 
kad zālē atbrīvosies vieta. 

Ik pēc 3 stundām tiks veikta telpu un 
aprīkojuma dezinfekcija, lai nodroši­
nātu epidemioloģisko prasību ievēro­
šanu. Sporta centra darbinieki sekos lī­
dzi apmeklētāju plūsmai un uzraudzīs 
noteikto ierobežojumu ievērošanu.

Stadions Draudzības krastmalā būs 
atvērts sporta treniņu nodarbībām katru 
dienu no plkst. 7:00 līdz 22:00. 

Kontaktinformācija saziņai: tel. 
nr. 65122773, sportacentrs@aiz- 
kraukle.lv.

Bibliotēka

Pēc ārkārtējās situācijas ierobe­
žojumu daļējas atcelšanas no 

12. maija Aizkraukles pilsētas biblio­
tēka turpinās lasītāju apkalpošanu 
darba dienās no 11:00 līdz 17:00, ievē­
rojot sanitārā protokola noteikumus. 
Sestdienās un svētdienās bibliotēka 
slēgta.

Pieaugušo literatūras nodaļā no­
tiks grāmatu izsniegšana/saņemšana, 
apmeklētājiem ievērojot 2 metru distan­
ci. Lūdzam bibliotēkas lietotājus iero­
bežot savu atrašanās laiku bibliotēkā. 
Lietotājiem iesakām pasūtīt grāmatas 
pa telefonu 65122293 vai e–pastu bib­
lioteka@aizkraukle.lv, vai rezervēt 
elektroniskajā katalogā – https://aizkr­
aukle.biblioteka.lv/Alise/lv/home.aspx. 
Bibliotēkas darbinieki atlasīs izvēlētās 
grāmatas un nodos apmeklētājam. Da­
tora izmantošana tiks atļauta uz laiku 
līdz 15 minūtēm. Darbosies divi datori, 
būs iespēja skenēt, kopēt un drukāt 
dokumentus.

Periodikas lasītava būs slēgta, jo 
preses izdevumus nav iespējams de­
zinficēt, tie netiks izsniegti ne bibliotē­
kā uz vietas, ne lasīšanai mājās. Iz­
sniegs materiālus mācību vajadzībām 
(skenēts e–pastā vai izdruku veidā). 

Bērnu literatūras nodaļā notiks 
grāmatu izsniegšana/saņemšana, ap­
meklētājiem ievērojot 2 metru distanci.  
Lietotājiem iesakām pasūtīt grāmatas 
pa telefonu 65123207 vai e–pastā: ber­
ni@ aizkraukle.lv vai rezervēt elektro­
niskajā katalogā – https://aizkraukle.
biblioteka.lv/Alise/lv/home.aspx. Dar­
binieki sniegs uzziņas un materiālus 
mācību vajadzībām (skenēts e–pastā 
vai izdruku veidā). Datoru izmantoša­
na nebūs pieejama.

Jaunākā informācija bibliotēkas viet­
nē http://biblioteka.aizkraukle.lv un so­
ciālajos tīklos.

Muzejs “Kalna Ziedi”

Pēc 12. maija Aizkraukles Vēs­
tures un mākslas muzejs pakā­

peniski gatavojas atsākt darbu ar ap­
meklētājiem. Apmeklētājiem muzejs tiks 
atvērts no 3. jūnija. Būs pieejamas izstā­
des un ekspozīcijas gan “Kalna Ziedos”, 
gan Aizkraukles pagasta kultūras na­
mā (ekspozīcija “Padomju gadi”).

Muzejs strādās iepriekšējā darba 
laikā no plkst. 11.00 līdz 17.00. Pirm­
dienās, otrdienās apmeklētājiem tas 
būs slēgts. Sīkāka informācija muze­
ja mājaslapā www.aizkrauklesmuzejs.lv.

Kontaktinformācija saziņai: tel. nr. 
65123351, muzejs@aizkraukle.lv.

Dzimtsarakstu nodaļa

Dzimtsarakstu nodaļa no 
13. maija atsāks apmeklētāju 

apkalpošanu dzimtsarakstu nodaļas 
telpās Aizkraukles kultūras nama 3. stā­
vā, organizējot to pēc iepriekšējas pie­
teikšanās pa telefonu vai e–pastu un 
izvērtējot klātienes apmeklējuma ne­
pieciešamību. 

Apmeklētāji tiek aicināti aizpildītus 
iesniegumus un veidlapas nodot pasta 
kastītē pie Klientu apkalpošanas cen­
tra ārdurvīm Lāčplēša ielā 1 vai iz­
mantot e–pakalpojumu portālus www.
latvija.lv vai www.epakalpojumi.lv.

No 2020. gada 12. maija laulību no­
slēgšana dzimtsarakstu nodaļā ir at­
ļauta, ja tiek ievērotas šādas prasības:

• Aizkraukles novada dzimtsarakstu 
telpās pasākumā drīkst atrasties ne 
vairāk kā 20 cilvēki (ieskaitot laulāja­
mos, lieciniekus, dzimtsarakstu noda­

ļas amatpersonas  un citas personas), 
ja tiek ievērota fiziskās distancēšanās 
un epidemioloģiskās drošības pasā­
kumi;

• Ārtelpās pasākumā drīkst atrasties 
ne vairāk kā 25 cilvēki (ieskaitot laulā­
jamos, lieciniekus, dzimtsarakstu noda­
ļas amatpersonas un citas personas), 
ja tiek ievērota fiziskās distancēšanās 
un epidemioloģiskās drošības pasā­
kumi;

• Iekštelpās pasākuma laiks nedrīkst 
pārsniegt trīs stundas (ārtelpās notie­
košajiem pasākumiem maksimālais no­
rises laiks netiek ierobežots).

Kontaktinformācija: tel. nr. 65122275, 
dzimtsaraksti@aizkraukle.lv.

Pašvaldības  
administrācija

Pašvaldības administrācija un 
speciālisti turpinās strādāt, esot 

sasniedzami pa elektroniskajiem sazi­
ņas līdzekļiem – telefonu un e–pastu. 
Apmeklētājus klātienē pieņems tikai īpa­
šas nepieciešamības gadījumā. Admi­
nistrācijas darbinieku kontaktinformā­
cija ir atrodama pašvaldības mājas­
lapā www.aizkraukle.lv.

Bāriņtiesa

Arī Aizkraukles Bāriņtiesa pie­
ņems apmeklētājus tikai gadīju­

mos, kad jautājumus nebūs iespējams 
atrisināt attālināti, un ikdienā tās dur­
vis apmeklētājiem būs slēgtas. Iesnie­
gumi no iedzīvotājiem tiek pieņemti 
elektroniski un/vai rakstveidā, ja tie ie­
sniegti slēgtā aploksnē Aizkraukles 
novada Valsts un pašvaldības vieno­
tajā klientu apkalpošanas centrā (Lāč­
plēša ielā 1, Aizkrauklē) izvietotajā 
pasta kastē. 

Bāriņtiesa sniedz telefoniskas kon­
sultācijas pa tālruni. Nozīmēto admi­
nistratīvo lietu izskatīšana tiek atcelta 
līdz ārkārtējās situācijas beigām, izņe­
mot gadījumus, ja ir apdraudēta bērna 
vai aizgādnībā esošu personu dzīvība 
un veselība. Administratīvās lietas iz­
skata bez lietas dalībnieku klātbūtnes, 
ja administratīvā procesa dalībnieki tam 
piekrīt. 

Bāriņtiesa sagatavo un apliecina piln­
varas tikai gadījumos, ja tas nepiecie­
šams bērna vai aizgādnībā esošas per­
sonas neatliekamu personisko tiesību 
un interešu aizsardzībai. Pārējo doku­
mentu sagatavošana un apliecinājumu 
veikšana uz laiku līdz turpmāku rīko­
jumu izdošanai ir pārtraukta.

Kontaktinformācija saziņai: tel. nr. 
65133908, barintiesa@aizkraukle.lv. 

Interešu izglītības  
centrs

No 12. maija, tāpat kā līdz šim, 
bērnu un jauniešu pulciņu 

mācību process tik organizēts attāli­
nāti. Jūnijā paredzētās “Vasaras ra­
došās darbnīcas bērniem” ir atceltas 
(centra darbinieki personīgi informēs 
katru dalībnieku). Pieaugušo izglītības 
nodarbības šobrīd nenotiek. Kontakt­
informācija saziņai: tel. nr. 65122862, 
26699677, e-pasts: aiic@aizkraukle.lv.

è  2. lpp.
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Pirmsskolas izglītības iestāžu  
darbiniekiem veikti “Covid-19” testi

Aizkraukles pašvaldība 
pastiprinās situācijas 

monitoringu

DROŠĪBAS NOLŪKOS analīzes ņēma gan grupu audzinātājām, gan 
tehniskajiem darbiniekiem, kas tiešā saskarē ar bērniem nenonāk. 

“COVID-19” TESTUS VEICA pirmsskolas izglītības iestāžu “Zīlīte” 
un “Auseklītis” telpās, kur strādāja E. Gulbja laboratorijas speciālisti 
no Jēkabpils.                                                                    Foto: Arvis Upīts

Aprīļa beigās tika saņemta satraucoša zi­
ņa no Slimību profilakses un kontroles 

centra (SPKC) – Aizkraukles novadā ir par vie­
nu ar “Covid-19” koronavīrusu saslimušo vai­
rāk, kopējam skaitam sasniedzot 7 cilvēkus. 
Reaģējot uz to, pašvaldība sazinājās ar SPKC 
darbiniekiem, lai apkopotu detalizētāku infor­
māciju, kā arī nekavējoties organizēja pašval­
dības speciālistu sanāksmes, lai vienotos par 
turpmāko rīcību.

Komentējot statistikas datus, SPKC komuni­
kācijas nodaļas vadītāja llze Arāja uzsvēra, ka 
SPKC publicētajā kartē atspoguļots kopējais 
saslimšanas gadījumu skaits, nevis pašreiz 
Aizkrauklē inficēto cilvēku skaits. Savukārt in­
formāciju par tiem iedzīvotājiem, kas izveseļo­
jušies, centrs publisko tikai visas valsts griezu­
mā, par katra konkrētā novada situāciju detali­
zētākus datus nesniedzot.

“Ja kādā novadā tiek konstatēts saslimša­
nas uzliesmojums un ir nepieciešama pašval­
dības iesaistīšanās, piemēram, kāda objekta 
norobežošanai vai iestādes slēgšanai, SPKC 
par to nekavējoties informē pašvaldības admi­
nistrāciju. Par Aizkraukli mums šādu ziņu nav,” 
stāsta I. Arāja.

Pašvaldības vadība, izvērtējot iespējamos 
riskus un nepieciešamo rīcību, lēmusi pastipri­
nāt saslimstības monitoringu un izstrādājusi 
plānu ierobežojumu paplašināšanai, ja būs tā­
da vajadzība.

“Pastāvīgi sazināmies ar SPKC, mūsu medi­
ķiem, policiju, Sociālo dienestu un citām iestā­
dēm, lai būtu gatavi reaģēt jau uz pirmajiem 
signāliem par iespējamām jaunām saslimša­
nām. Par laimi, šis pēdējais saslimšanas gadī­
jums tika savlaicīgi konstatēts, visas pacienta 
kontaktpersonas bija apzinātas un atbildīgi ievē­
roja pašizolāciju. Redzam, ka attālināta darba 
apstākļos daļai Aizkraukles novada iedzīvotāju 
jau šobrīd ir problemātiski saņemt pašvaldības 
pakalpojumus. Ierobežojot iestāžu darbu vēl 
vairāk, tas būtu praktiski paralizēts un varētu 
radīt nopietnas ilgtermiņa problēmas,” skaidro 
Aizkraukles novada domes priekšsēdētājs 
Leons Līdums.

Mūsu novada nelielā teritorija un iedzīvotāju 
skaits šajā gadījumā ir zināma priekšrocība – 
informācijas aprite ir operatīvāka un arī ierobe­
žojumu, tai skaitā pašizolēšanās noteikumu 
pārkāpumi ir ātrāk konstatējami. Būsim atbildīgi 
arī turpmāk!

Lai ierobežotu koronavī­
rusa “Covid-19” izplatī­

bu un mazinātu epidemiolo­
ģiskās drošības riskus, Aiz­
kraukles novada pašvaldība 
lēma izmantot Veselības mi­
nistrijas doto iespēju un veikt 
“Covid-19” testus novada pirms- 
skolas izglītības iestāžu darbi­
niekiem.

Visu četru Aizkraukles no­
vada pirmsskolas izglītības 
iestāžu audzinātājas, audzinā­
tāju palīgi, tehniskie darbinieki 
un administrāciju pārstāvji, kop­
skaitā vairāk kā 100 cilvēku, 
uz pārbaudēm ieradās 11. mai­
jā pēc iepriekš sastādīta grafi­
ka, ievērojot mediķu noteiktos 
piesardzības pasākumus. Uz 
analīzēm devās tikai darbi­
nieki, kuriem nebija saslimša­
nas simptomu, jo pretējā ga­
dījumā darbiniekiem ir stingri 
noteikts darba vietu neapmek­
lēt.

Kā zināms, pirmsskolas ie­
stādes ārkārtas situācijas ap­
stākļos nav pārtraukušas dar­
bu, tikai mainījušas darba or­
ganizāciju. Uz bērnudārzu ik 
dienu vēl arvien dodas lielāks 
vai mazāks skaits bērnu. Da­
ļa no viņiem ir atvases vecā­
kiem, kuri ir neatliekamo die­
nestu, tirdzniecības vai far­
mācijas nozares darbinieki un 
katru dienu nonāk saskarē ar 
daudziem cilvēkiem. Tāpēc 
šāds Aizkraukles novada paš­
valdības lēmums, rīkojoties 
proaktīvi, bija likumsakarīgs.

“Mūsu novada iedzīvotāji ir 
satraukušies, jo Aizkrauklē 
līdz šim ir konstatēti vairāki 

saslimšanas gadījumi. Tā­
pēc, protams, ka mēs kā paš­
valdība ar atsaucību uzņe­
mam ikvienu iespēju mazināt 
koronavīrusa tālākas izplatī­
šanās riskus. Iespējami pla­
šāka testēšana ir viena no 
metodēm, un ceru, ka valdī­
ba nāks klajā arī ar citām lī­
dzīgām iniciatīvām. Sākotnēji 
mums bija iecere nodrošināt 
pašvaldības transportu visu 
darbinieku nogādāšanai uz 
testēšanu, bet beigās tomēr 
pārbaudes mediķi veica uz 
vietas Aizkrauklē. Zinot, ka 
bērnudārzu darbinieki ir ve­
seli, arī Aizkraukles ģimenes 
jutīsies drošāk,” vērtē Aizkr­

aukles novada domes priekš­
sēdētājs Leons Līdums.

L. Līdums pateicas pirms­
skolas izglītības iestādēs strā­
dājošajiem par atbildīgu rīcību, 
rūpējoties par savu un līdzcil­
vēku veselību. Arī par darba 
atdevi, turpinot pildīt savus 
pienākumus šajā sarežģītajā 
laikā.

Testēšanas rezultātus sa­
ņems katrs darbinieks indivi­
duāli. Pozitīva testa gadījumā 
informācija tiks sniegta arī 
pirmsskolas iestādes vadītā­
jam, un pašvaldība rīkosies 
atbilstoši Slimību profilakses 
un kontroles centra rekomen­
dācijām.

Kase Aizkraukles pašvaldībā  
strādās reizi nedēļā

SIA “Lauma-A” kasē atkal  
pieņems maksājumus

Līdz ar valstī izsludinātajiem karantīnas pasākumiem paš­
valdības kase Lāčplēša ielā 1A laika periodā līdz 9. jūni­

jam strādās ierobežotā režīmā.
Lai nodrošinātu iespēju iedzīvotājiem veikt skaidras un bez­

skaidras naudas maksājumus Aizkraukles pašvaldības kasē, tā 
būs atvērta vienu reizi nedēļā šādos datumos: 20. maijā, 25. 
maijā, 5. jūnijā un 9. jūnijā. Kases darba laiks:

- pirmdienās 8:00 līdz 18:00 (pusdienu pārtraukums 12:00 – 
13:00), 

- otrdienās, trešdienās, ceturtdienās 8:00 līdz 17:00 (pusdie­
nu pārtraukums 12:15 – 13:00)

- piektdienās 8:00 līdz 15:00 (pusdienu pārtraukums 12:15 – 
13:00). Sestdienās, svētdienās kase slēgta.

Pašvaldība aicina iedzīvotājus iespēju robežās maksāju­
miem izmantot elektroniskos pārskaitījumus un uz pašvaldību 
doties tikai tos cilvēkus, kuriem tā ir nepieciešamība. 

Apmeklētājiem pašvaldības telpās būs jāievēro noteiktie pie­
sardzības pasākumi.  

Kontaktinformācija saziņai: Līga Grudule, tel. 65133939, liga.
grudule@aizkraukle.lv.

Sākot no 15. maija, iedzīvotājiem skaidras naudas maksā­
jumu veikšanai atkal būs atvērta SIA “Lauma-A” norēķinu 

kase Lāčplēša ielā 4. Apmeklējot kasi, iedzīvotāji tiek aicināti 
ievērot 2 metru distanci no citiem apmeklētājiem un sekot pārē­
jām drošības rekomendācijām. 

“Lauma-A” kase būs atvērta katru darba dienu no plkst. 10:00 
– 17:00 ar pusdienas pārtraukumu no plkst. 13:30 līdz 14:30. 
Sestdienās, svētdienās kase slēgta. 
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SIA “Aizkraukles ūdens” informē, ka, 
sākot ar 2020. gada maiju, rēķinu 

par ūdensapgādes un kanalizācijas pa­
kalpojumiem varēs apmaksāt arī veikalu 
“Maxima” kasēs. Maksa par šo pakalpojumu 
būs 0,50 eiro. Ūdens patēriņa skaitītāju rā­
dījumus “Maxima” veikalos noziņot nevarēs.

Rādījumi ir jāpaziņo katru mēnesi no 
28. datuma līdz mēneša pēdējam datumam 
vienā no šiem veidiem:

• klientu portālā www.aizkrauklesudens.lv 

klienta kabinets - Bill.me,
• ievietojot lapiņu ar informāciju par 

klientu (rēķina Nr., vārds, uzvārds, adre­
se) un skaitītāju rādījumu pastkastē lī­
dzās norēķinu kases lodziņam Lāčplēša 
ielā 4.

Informējam, ka, sākot ar maiju, nepieņem­
sim rādījumus, kuri tiek ziņoti internetban­
kās.

Sīkākai informācijai abonentu daļas tel.
nr. 65121217; 26495813.

SIA “Aizkraukles KUK” izplatī­
jis paziņojumu, kurā lūdz ne­

novietot sadzīves atkritumus pie 
stikla savākšanas konteineriem. Sa­
dzīves atkritumi izmetami tikai tam 
paredzētajos konteineros, kurus SIA 
“Aizkraukles KUK” nodod katram, kurš 

noslēdz līgumu par sadzīves atkri­
tumu izvešanu. 

“Aizkraukles KUK” atgādina, ka, 
sākoties vasaras sezonai, vasarnī­
cu iedzīvotājiem jāslēdz līgums par 
regulāru sadzīves atkritumu izve­
šanu.

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 2020/9
APSTIPRINĀTI ar Aizkraukles novada domes 2020. gada 23. aprīļa ārkārtas domes 

sēdes  lēmumu Nr. 122 (protokols Nr. 10.,1. p.)

GROZĪJUMI AIZKRAUKLES NOVADA DOMES 25.08.2011. 
SAISTOŠAJOS NOTEIKUMS Nr. 9 “PAR LĪDZFINANSĒJUMA 

KĀRTĪBU AIZKRAUKLES NOVADA PROFESIONĀLĀS  
IEVIRZES IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒS” 

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām”  43. panta pirmās daļas 13. punktu un 
Izglītības likuma 12. panta 2.1 daļu
Izdarīt Aizkraukles novada domes 25.08.2011. saistošajos noteikumos Nr. 9 “Par līdz­

finansējuma kārtību Aizkraukles novada profesionālās ievirzes izglītības iestādēs” (tur­
pmāk tekstā – Saistošie noteikumi) šādus grozījumus: 

1. Papildināt Saistošos noteikumus ar 12. punktu un izteikt šādā redakcijā: 
“12. Noteikumu 4. un 5.punktu nepiemēro kamēr ir spēkā Ministru kabineta 

2020. gada 12. marta rīkojums Nr. 103 “Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu”.” 
2. Papildināt Saistošos noteikumus ar 13. punktu un izteikt šādā redakcijā: 
“13. Noteikumu 12. punkts piemērojams no 2020. gada 12. marta.”
3. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas.

LEONS LĪDUMS,  
Aizkraukles novada domes priekšsēdētājs

Pielikums
  APSTIPRINĀTS ar Aizkraukles novada domes 2020. gada 23. aprīļa ārkārtas domes 

sēdes lēmumu Nr. 122 (protokols Nr. 10.,1. p.) 

Aizkraukles novada domes 23.04.2020.  
Saistošo noteikumu Nr. 2020/9 “Grozījumi Aizkraukles  

novada domes 25.08.2011. saistošajos noteikumos Nr. 9 
“Par līdzfinansējuma kārtību Aizkraukles novada  

profesionālās ievirzes izglītības iestādēs” 
PASKAIDROJUMA RAKSTS

LEONS LĪDUMS,  
Aizkraukles novada domes priekšsēdētājs

“Aizkraukles ūdens” rēķinus  
varēs apmaksāt “Maxima” kasēs

Ārkārtējās situācijas laikā par 
mācībām mūzikas un mākslas 
skolās nebūs jāmaksā

Par sadzīves atkritumu  
izvešanu jānoslēdz līgums

Ārkārtas sēdē Aizkraukles no­
vada domes deputāti lēma 

veikt grozījumus saistošajos notei­
kumos “Par līdzfinansējuma kārtī­
bu Aizkraukles novada profesionā­
lās ievirzes izglītības iestādēs”. Tie 
paredz, ka līdz ārkārtējās situācijas 
beigām Aizkraukles Mākslas sko­
las un P. Barisona Aizkraukles mū­
zikas skolas audzēkņu vecākiem 
nebūs jāmaksā līdzfinansējuma mak­
sājumi.

Tas nozīmē, ka laikā no 12. mar­
ta līdz pat mācību gada beigām 
vecākiem, kuru bērni mācās Aiz­
kraukles Mākslas skolā un P. Bariso­
na Aizkraukles mūzikas skolā, paš­
valdība neiekasēs līdzmaksājuma 
daļu, lai gan arī šajās izglītības ie­
stādēs mācības notiek attālināti.

Aizkraukles novada dome tā lē­
musi, lai atbalstītu iedzīvotājus šajā 
saspringtajā un grūtajā laikā. “Šo­
brīd ik dienu vērtējam, ko mēs va­
ram izdarīt, lai atbalstītu dažādas 
iedzīvotāju grupas šajā sarežģītajā 
laikā,” saka Aizkraukles novada do­
mes priekšsēdētājs Leons Līdums. 
“Lai arī negūsim plānotos ieņēmu­
mus budžetā, tomēr esam apņē­
mušies pārplānot iepriekš paredzē­
tās aktivitātes un pasākumus. Ir jā­
iztur, un mēs izturēsim!”

Lēmuma par vecāku līdzfinansē­
juma maksas atcelšanu atbalsta 
arī abu izglītības iestāžu vadība. 
“Pilnībā piekrītam šim lēmumam,” 
saka P. Barisona Aizkraukles mūzi­
kas skolas direktore Daina Delvere. 
“Apmācība attālināti, protams, ir ne­
pilnīga, tā neatsver klātienes mācī­
bas, trūkst aktīvās sadarbības, emo­
cionālā atbalsta audzēknim, acu kon­
takta, tāpēc lielāka daļa audzēkņu 
grib nākt uz skolu. Arī pedagogiem 
pietrūkst tiešā kontakta ar kolē­
ģiem.”

Aizkraukles Mākslas skolā martā 
vecāku līdzmaksājums bija sama­
zināts uz pusi. Arī šajā skolā līdz 
mācību gada beigām saplānots at­

tālinātās apmācības process, un 
saziņa ar audzēkņiem un viņu vecā­
kiem notiek E-klasē, kā arī  e-pas­
tā, telefoniski un lietotnē “Whats­
App”. “Audzēkņi diezgan aktīvi ie­
sūta uzdotos darbus, īpaši var uz­
teikt jaunāko klašu skolēnus,” stāsta 
Aizkraukles Mākslas skolas direk­
tore Inese Dembovska. “Jāsaka liels 
paldies visiem vecākiem, bez kuru 
līdzdalības, pacietības un uzmundri­
nājuma, iespējams, tādi jauki darbi 
nemaz netaptu. Arī liela pateicība 
maniem kolēģiem par izturību, op­
timismu, par radošā gara uzturēša­
nu šajā ne tik vienkāršajā laikā!”

“Tā kā mācības notiek attālināti, 
šobrīd netiek izmantoti skolas gādā­
tie materiāli (māls, tekstilmateriāli, 
ādas apstrādes materiāli, kartons,  
līme u. c., nenotiek veidošanas dar­
bu apdedzināšanas process), tad 
skolas maksa par aprīli un maiju, 
mūsuprāt, būtu atceļama,” turpina 
I. Dembovska.

BĒRNI TURPINA PILNVEIDOT SAVUS 
TALANTUS, pildot skolotāju uzdevumus 
un darbojoties patstāvīgi mājās. Attēlā – 
Mākslas skolas audzēkne Marta Virbule. 

Foto: Mākslas skola

Atkritumu apsaimniekošanas 
likuma 16. pants paredz, ka sa­
dzīves atkritumu sākotnējam 
radītājam vai valdītājam jāpie­
dalās pašvaldības organizēta­
jā sadzīves atkritumu apsaim­
niekošanā, t. sk. atkritumu da­
lītajā savākšanā, noslēdzot lī­
gumu par sadzīves atkritumu 
savākšanu un pārvadāšanu ar 
atkritumu apsaimniekotāju. Sa
dzīves atkritumu radītājam arī 
jāsedz visas izmaksas, kas sais­
tītas ar to apsaimniekošanu. 
Par šo noteikumu neievēroša­
nu var tikt uzlikts administratī­
vais sods un piemērota soda 
nauda.



6. 2020. gada 16. maijs

Jauktais koris “Aizkraukle” dibi­
nāts 1971. gada 16. martā kā 

Stučkas pilsētas Izglītības un kultūras 
pārvaldes skolotāju koris. Ilgus gadus 
tā diriģents un mākslinieciskais vadī­
tājs bija diriģents Jānis Brants, kor­
meistari Miervaldis Leja un Andris Krū­
miņliepa. 

Kopš 1973. gada, kad koris izcīnīja 
iespēju piedalīties Dziesmu svētku 
simtgades koru sacensību finālā Rī­
gā, tas ir neiztrūkstošs Vispārējo lat­
viešu Dziesmu un Deju svētku dalīb­
nieks.

Koris aktīvi piedalījies skolotāju koru 
kustībā, piedaloties salidojumos visā 
Latvijā, apguvis svētku repertuāru da­
žādās valodās. Īpaša vieta kora reper­
tuārā ir novadnieka P. Barisona daiļra­
dei, kas dziedāta svētkos Vīgantē un 
komponista jubileju koncertos. 

Ar kori strādājuši diriģenti Jānis 
Brants, Miervaldis Leja, Juris Kļaviņš, 
Andris Pundurs, Agris Puķe, Uģis 
Reķis, Ilze Atardo, Modra Šuriņa. No 
2015. gada kora diriģents ir Eduards 

Grāvītis un Lelde Kamzole-Gagaine 
(no 2004.). Augstākais kora izpildīju­
ma vērtējums ir 2016. gadā, piedaloties 
koru festivālā “ Aruginit frunza din vii” 
Kišiņevā, Moldovā – zelta diploms. 

Pēdējos gados kora dalībnieku sa­
stāvs ir nomainījies. Pievienojušies dau­
dzi talantīgi un aktīvi dziedātāji. Ar kora 
prezidentes Zanes Sirmaces- Liedskal- 
niņas neatlaidību jauktais koris savā 

īpašumā ieguvis Aizkraukles nova­
dam raksturīgos, atdarinātos tautas 
tērpus. 

2021. gadā koris gatavojas savas 
pastāvēšanas 50 gadu jubilejai.

V
īru koris “Staburags” ir pilsētas vienaudzis – dibināts 1967. gada rudenī. Dibinātājs bija Stučkas rajona Kultūras 
nodaļas vadītājs Jānis Liepiņš un jaunais konservatorijas students Artis Kumsārs. Pirmā uzstāšanās notika jau ok­

tobrī Liepas ciema Kalāčos, Ed. Veidenbauma 100 gadu atceres pasākumā. Tur kapos atklāja pieminekli, kas bija gata­
vots no Staburaga klints atlūzas. Jau tad presē izskanēja kora “Staburags” nosaukums. 

Pēc A. Kumsāra aiziešanas kori pārņēma diriģente Ausma Morica, to vadot līdz 1985. gadam. Viņas laikā koris bija 
sakuplojis līdz 80 dalībniekiem un izcīnītas vairākas prestižas vietas koru skatēs. Kopš 1975. gada ar kori sāka strādāt 
pašreizējā mākslinieciskā vadītāja Māra Batraga. Ar kori strādājuši diriģenti – Vitolds Rijnieks, Roberts Pūce. No 2013. 
gada strādā diriģents Ainars Mēness. 

Kolektīvs ir Vispārējo Latviešu Dziesmu un deju svētku kustības dalībnieks.  2017. gada rudenī koris atzīmēja savu 50 
gadu pastāvēšanas jubileju. 2020. gada pavasarī ar Aizkraukles novada pašvaldības līdzfinansējumu korim izveidoti jau­
ni skatuves tērpi. 

Virtuālajā tautas tērpu gājienā piedalās arī 
Aizkraukles novada kolektīvi

Neatkarības deklarācijas pasludi­
nāšanas svētkos, 4. maijā, par 

godu šī notikuma 30. gadadienai noti­
ka virtuālais gājiens “Uzvelc savu tau­
tas tērpu par godu Latvijai”. Arī vairāki 
Aizkraukles novada kultūras nama 
tautas mākslas kolektīvi atsaucās or­
ganizatoru — Latvijas Nacionālā kul­
tūras centra(LNKC), tautas tērpu cen­
tra “Senā klēts” un biedrības “Mans 
Tautastērps” – aicinājumam un, izman- 
tojot mirkļbirku #tautasterpugajiens so­

ciālo tīklu Facebook un Instagram ziņu 
plūsmā, ievietoja kolāžas ar kolektīvu 
dalībnieku fotogrāfijām tautas tērpos. 
LNKC direktore Signe Pujāte atzīst: “Ir 
neizsakāms gandarījums par kopības 
sajūtu, kuru cilvēki Latvijā un ārpus tās 
radīja, pošoties un piedaloties virtuā­
lajā gājienā”. LNKC arī informē, ka šis 
virtuālais gājiens sociālajos tīklos pul­
cināja vairāk nekā 4 tūkstošus dalīb­
nieku. Ņemot vērā šī gājiena formātu, 
tajā bija iespēja piedalīties ikvienam 

interesentam no visas pasaules, to iz­
mantoja dalībnieki no Lietuvas, Igau­
nijas, Somijas, Norvēģijas, Apvienotās 
Karalistes, Beļģijas, Francijas, Šveices, 
Vācijas, Čehijas, Austrālijas, Jaunzē­
landes, ASV, Kanādas un citām val­
stīm. 

LNKC apkopoja visus virtuālā gājie­
na dalībnieku fotoattēlus savā mājas­
lapā, lai tas kalpotu kā vēsturiska liecī­
ba un tos būtu iespējams aplūkot arī 
nākotnē. No Aizkraukles novada šajā 

gājienā piedalījās septiņi kolektīvi: jauk­
tais koris “Aizkraukle”, vīru koris “Sta­
burags”, kapela “Karikste”, deju kolek­
tīvi “Radi”, “Pēda”, “Aizkrauklis”. Paldies 
viņiem par atsaucību!

Jāatzīmē, ka šo kolāžu tapšanas 
laikā netika pārkāpti valstī noteiktie ie­
robežojumi un nenotika nekāda veida 
pulcēšanās. 

ANTA TEIVĀNE,  
Aizkraukles novada kultūras nama 

direktore

Pie Aizkraukles novada kultūras nama folkloras kapela 
“Karikste” darbojas no 2012. gada. Tās mērķis ir tautas 

muzicēšanas un seno danču tradīciju pārmantošana un popu­
larizēšana, izmantojot vietējo folkloras materiālu un pasaules 
tradicionālo mūziku. 

Folkloras kapela „Karikste” popularizē Aizkraukles novada 
vārdu, piedaloties koncertos, skatēs, festivālos. Katru sezonu 
tiek apgūtas jaunas tautasdziesmas, instrumentālie skaņdarbi, 
ziņģes un danči, iesaistot procesā arī kapelas dalībnieku bēr­
nus, tādējādi nodrošinot muzicēšanas tradīcijas pārmantojamī­
bu. Apgūtas vairākas programmas, iestudējot pavadījumus de­
ju kolektīviem. 

Kapela „“Karikste” piedalījusies Vislatvijas Dziesmu un deju 
svētkos 2013. un 2018. gadā. Kapelai vienmēr ir gods un lep­
nums piedalīties Aizkraukles novada rīkotajos pasākumos, arī 
pašiem iniciējot tradīciju stiprināšanu novadā. 

Kapelu vada Anita Ostrovska. 

Jauktais koris 
“Aizkraukle”

Tautas vīru koris “Staburags”

Folkloras kapela “Karikste”

Vīru koris “Stabu­
rags” ir pilsētas 

vienaudzis – dibināts 
1967. gada rudenī. Di­
binātājs bija Stučkas 
rajona Kultūras noda­
ļas vadītājs Jānis Lie­
piņš un jaunais konser­
vatorijas students Artis 
Kumsārs. Pirmā uzstā­
šanās notika jau oktob­
rī Liepas ciema Kalā­
čos, Ed. Veidenbauma 
100 gadu atceres pa­
sākumā. Tur kapos at­
klāja pieminekli, kas 
bija gatavots no Stabu­
raga klints atlūzas. Jau 
tad presē izskanēja ko­
ra “Staburags” nosau­
kums. Pēc A. Kumsāra 
aiziešanas kori pārņē­
ma diriģente Ausma 
Morica, to vadot līdz 
1985. gadam. Viņas 
laikā koris bija sakup­
lojis līdz 80 dalībnie­
kiem un izcīnītas vairā­
kas prestižas vietas 
koru skatēs. Kopš 
1975. gada ar kori sā­
ka strādāt pašreizējā mākslinieciskā vadītāja 
Māra Batraga.

Ar kori strādājuši diriģenti Vitolds Rijnieks un 
Roberts Pūce. No 2013. gada strādā diriģents 
Ainars Mēness. Kolektīvs ir Vispārējo Latviešu 

Dziesmu un deju svētku kustības dalībnieks. 
2017. gada rudenī koris atzīmēja savu 50 ga­
du pastāvēšanas jubileju. 2020. gada pavasarī 
ar Aizkraukles novada pašvaldības līdzfinan­
sējumu korim izveidoti jauni skatuves tērpi.
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Aukstā 1984. gada decembra va­
karā Aizkraukles pagasta kultū­

ras namā uz pirmo mēģinājumu tika 
aicināti aktīvākie pagasta jaunieši, lai 
apgūtu dejas ābeci, jo tikai retais zinā­
ja, kas ir teciņš, galops, polka. Tā ra­
dās deju kolektīvs, kurš no 1985. gada 
ir piedalījies visos Vispārējos latviešu 
Dziesmu un Deju svētkos. Ar jautrību, 

smiekliem un kurioziem veidojās ko­
lektīva tradīcijas. Katru sezonu tika 
apgūtas jaunas dejas, auga kolektīva 
meistarība –XI Deju svētkos dejojām 
noslēguma koncertā Mežaparkalielajā 
estrādē, 1994. gadā kļuvām par vidējās 
paaudzes deju kolektīvu sacensību “Sa­
laspils kauss” pirmajiem uzvarētājiem, 
(kausu ieguvām vēl divas reizes), trīs 

reizes izcīnījām tiesības piedalīties 
starptautiskajā deju festivālā “Sudma­
liņas”. Kopš 2003. gada 2. februāra 
kolektīvs sevi dēvē par “Aizkraukli”. 
Deju kolektīva vārds ir piesaiste vietai, 
kurai jūtamies piederīgi. Katrs ar lepnu­
mu varam teikt: “Mēs no “Aizkraukļa”. 
2007. gadā “Aizkrauklī” blakus vidējās 
paaudzes deju kolektīvam tika izvei­

dots senioru deju kolektīvs. Abu paau­
džu dejotājus vieno kopīgi koncerti, 
pasākumi, ceļojumi uz deju festivāliem 
ārzemēs.

Kopš dibināšanas ar “Aizkraukli” kopā 
ir Inita Vilciņa, kura pašreiz strādā ar 
senioru sastāvu. No 2018. gada vidē­
jās paaudzes deju kolektīva vadītāja ir 
Lana Ķirse.

Deju kolektīvs  
“RADI”

Deju kolektīvs dibināts kolhozā 
“Aizkraukle” 1988. gada 15. de­

cembrī.
Kolektīva mājas ir Aizkraukles pa­

gasta kultūras namā. 1998. gadā ko­
lektīvs ieguva nosaukumu ”Pēda”.

No pirmās dienas deju kolektīvu 
vada horeogrāfe un deju pedagoģe 
Una Stakle.

“Pēda” aktīvi piedalās dažādās 
kultūras norisēs Aizkraukles novadā 
un visā Latvijā, izdejojot gan latvie­
šu, gan cittautu skatuves un etno­
grāfiskās dejas. 

Kolektīvs ir iestudējis divus uzve­
dumus ar U. Stakles horeogrāfiju - 
“Sūnu ciema zēni” un “Es vēlos...” 
Deju kolektīvs ir piedalījies visos 6 
Vispārējos latviešu dziesmu un deju 
svētkos, kas notikuši kopš 1990. ga­
da, kā arī Dziesmu un deju svētkos 

Rīgai – 800 (2001. gadā). 2008. ga­
da deju svētku ietvaros bija arī deju 
uzveduma “No sirsniņas sirsniņai” 
dalībnieks.

Vairākkārt “Pēda” ir uzņēmusi vie­
sus  un piedalījusies Starptautiskajā 
festivālā “Sudmaliņas”, kuru rīko 
Latvijā. Savukārt jau vismaz 20 rei­
zes kolektīvs ir piedalījies starptau­
tiskajos festivālos citviet Eiropā un 
Āzijā. Deju kolektīvs “Pēda” ir IOV 
asociācijas biedrs.

Mēs priecājamies par ikvienu, kas 
šajos gados "Pēdā" ir dejojis, viņš ir 
mūsējais. Tāpēc 2011. gadā deju ko­
lektīvā izveidojām vidējās paaudzes 
sastāvu.

Kolektīvā ir izveidojušās ne tikai ar 
dejošanu saistītas tradīcijas, bet arī 
brīnišķīgas tradīcijas kopīgiem atpū­
tas mirkļiem.

Deju kolektīvs “Pēda” 

Vidējās paaudzes kolektīvs Senioru kolektīvs

Deju kopa “Aizkrauklis” 

Aizkraukles novada kultūras nama vidējās paaudzes deju ko­
lektīvs “RADI” dibināts 2000. gada 2. oktobrī un kopš 

2003. gada piedalījies visos Vispārējos latviešu Dziesmu un Deju 
svētkos.

Imanta Ziedoņa vārdi – “Radi savu pasauli! Veido  no zemeņu 
stādiem vai tērauda dzirkstelēm!” ir kolektīva moto. Deju kolektīvs 
savu pasauli rada no dejas rakstiem, soļiem un emocijām, kas iz­
teiktas dejā. Lielā Radītāja kopā savesti, savā pasaulē nemanot 
dejotāji ir kļuvuši gluži kā RADI.

Deju kolektīvs “RADI” aktīvi iesaistās novada un apkārtnes kul­
tūras sarīkojumos un kopj savas tradīcijas – kopīga Jāņu svinēšana, 
meža stādīšana, “RADU” sporta spēles, kurās iesaistās ar visiem 
ģimenes locekļiem.

Gandrīz 10 gadus nu jau par tradīciju ir kļuvis ikgadējais kon­
certs februāra pirmajā nedēļā “Ielūdz RADI”, kurš pulcē visu vecu­
mu un kvalitātes grupu deju kolektīvus no visas Latvijas. 
2017. gadā tiek dibināta biedrība “Radi dejo”, kura piesaista lī­
dzekļus un organizē norises kolektīva dzīves bagātināšanai un 
uzlabošanai.

Deju kolektīva vadītāja – Una Stakle, repetitors – Raimonds Po­
rietis.
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Aizkraukles novada pašvaldība izsludina pieteikšanos 
uz pašvaldības policijas inspektora amatu uz pilnu slodzi.

Galvenie amata pienākumi:
• sabiedriskās kārtības nodrošināšana, veicot patrulēšanu;
• transportlīdzekļu apstāšanās un stāvēšanas noteikumu 

ievērošanas kontrole;
• pašvaldības saistošo noteikumu un citu normatīvo aktu 

ievērošanas kontrole;
• administratīvo pārkāpumu profilakse, atklāšana un no­

vēršana;
• administratīvās lietvedības materiālu noformēšana atbil­

stoši normatīvo aktu prasībām.
Mēs piedāvājam:
• pilnas slodzes darbu;
• stabilu darbu un atalgojumu 1020 – 1400 euro (pirms 

nodokļu nomaksas);
• atbilstošus darba apstākļus un draudzīgu kolektīvu.
Prasības pretendentam:
• vidējā izglītība (juridiskā izglītība tiks uzskatīta par priekš­

rocību);
• atbilstība likuma “Par policiju” 21. panta pirmās daļas pra­

sībām;
• normatīvo aktu, kas reglamentē pašvaldības policijas 

darbu pārzināšana;
• teicamas latviešu valodas zināšanas;
• B kategorijas autovadītāja apliecība;
• prasme patstāvīgi organizēt darbu amatam noteiktajā 

kompetencē;
• labas saskarsmes un komunikācijas prasmes;
• laba fiziskā sagatavotība un stresa noturība;
• pieredze valsts un pašvaldību iestādē tiks uzskatīta par 

priekšrocību.

Pieteikšanās vakancei: līdz 2020. gada 27. maijam
Pretendenta pieteikums sastāv no:
• pieteikuma vēstules (īss apraksts par pretendenta spē­

jām un motivāciju strādāt Aizkraukles novada pašvaldībā, 
vakancei noderīga līdzšinējā pieredze);

• īsas informācijas par sevi (CV – dzīves un darba gaitu 
pārskats, vakancei  noderīga profesionālā pilnveide, valodu 
zināšanas).

Pieteikumu iesniegšana:
Pretendenti pieteikumu aicināti iesniegt klātienē – klientu 

apkalpošanas centrā (Lāčplēša ielā 1, Aizkrauklē, Aizkrauk­
les novadā pirmdienās plkst. 8.00–18.00, otrdienās, treš­
dieās plkst. 8.00–17.00, ceturtdienās plkst. 8.00–18.00 un 
piektdienās plkst. 8.00–15.00), vai sūtot pa pastu: Aizkraukles 
novada pašvaldība, Lāčplēša ielā 1A, Aizkrauklē, Aizkraukles 
novadā, LV-5101, vai sūtot e-pastā: dome@aizkraukle.lv ar 
norādi “Pašvaldības policists’’.

Administrācijā jauni 
speciālisti 

Iegūstot augstāko novērtējumu iepriekš izsludinātajos kon­
kursos, Aizkraukles novada pašvaldībā darbu uzsākuši divi 

jauni speciālisti. 
Kopš marta darba aizsardzības speciālista pienākumus paš­

valdībā pilda Dina Sergejenko. Viņa ir ieguvusi maģistra grādu 
darba aizsardzībā Rīgas Tehniskajā universitātē un bakalaura 
grādu jurisprudencē. Darba aizsardzības specialitātē strādā 
10. gadu. Apgūstot valstī noteikto mācību programmu, D. Ser­
gejenko papildus ieguvusi arī personas datu aizsardzības spe­
ciālista kvalifikāciju.

D. Sergejenko pienākumos ietilpst plānveidīgi apsekot paš­
valdības darba vidi, apzināt un novērtēt riskus darba vietās, iz­
strādāt darba aizsardzības pasākumu plānu un citu nepiecieša­
mo darba aizsardzības dokumentāciju, kā arī instruēt nodarbi­
nātos par drošu darbu un konsultēt un informēt vadību un no­
darbinātos datu aizsardzības jautājumos, lai nodrošinātu darba 
un datu aizsardzības prasību ievērošanu Aizkraukles pašvaldī­
bā.

Savukārt kopš 5. maija darbu pašvaldības administrācijā uz­
sākusi nekustamo īpašumu speciāliste Gunta Baiba. Pieredzi 
šajā jomā viņa ieguvusi, 25 gadus strādājot Valsts zemes die­
nestā. G. Baibai ir bakalaura grāds socioloģijā, un augstākā iz­
glītība gadu gaitā papildināta izglītojošos kursos gan par nekus­
tamo īpašumu pārvaldību, gan arī klientu apkalpošanu, psiholo­
ģiju u. c. šajā amatā noderīgām prasmēm. Iepriekšējās darba 
vietas pienākumos ietilpa sadarbība ar vietējām pašvaldībām, 
tāpēc pašvaldības darba specifika viņai jau ir zināma. 

G. Baibas galvenie darba pienākumi ir veikt pašvaldības dzī­
vojamo un nedzīvojamo telpu uzskaiti un sagatavot līgumus par 
to īri vai nomu, piedalīties dzīvokļu komisijas sēdēs, uzraudzīt 
iedzīvotāju deklarēšanas jautājumus, kā arī konsultēt iedzīvotā­
jus dzīvokļu jautājumos. 

No 12. maija sabiedriskajā transportā 
būs jālieto mutes un deguna aizsegs

Seniori varēs sākt izmantot bezmaksas 
braucienus uz mazdārziņiem

Pēdējo nedēļu laikā 
pasažieru skaits 

turpina palielināties, tā­
pēc, lai mazinātu vīrusa 
“Covid-19” izplatīšanās 
risku, no 2020. gada 
12. maija pasažieriem, 
braucot sabiedriskajā 
transportā, jālieto mutes 
un deguna aizsegs, pie­
mēram, sejas maska, res­
pirators, šalle, lakats 
u. tml. Ņemot vērā, ka 
reģionālo maršrutu auto­
busos pasažieru uzņem­
šana notiek pa priekšē­
jām durvīm, autobusa va­
dītājs var atteikt iekāp­
šanu pasažieriem, kuriem 
nav attiecīgā aizsega.

 No 12. maija vairs nav spēkā nosacījums 
par pasažieru skaita ierobežošanu vienā sa­
biedriskajā transportlīdzeklī, pārdodot biļetes 
ne vairāk kā 50% no sēdvietu skaita, tomēr, kur 
tas iespējams, pasažieriem autobusa un vilcie­
na salonā vispirms jāieņem sēdvietas pamīšus, 
ievērojot 2 metru distanci vienam no otra. Tā­
pat, ja autobusa vadītāja kabīne nav nodalīta no 
pārējā autobusa salona, pasažieri nevarēs ie­
ņemt sēdvietas, kas atrodas aiz šofera.

 Rūpējoties par pasažieru drošību un veselī­
bu, pārvadātāji katru dienu dezinficē transport­
līdzekļus, īpašu uzmanību pievēršot virsmām, 

kurām pasažieri biežāk pieskaras. Vairāki pār­
vadātāji autobusos nodrošina roku dezinfekci­
jas līdzekļus.

 Autotransporta direkcija aicina pasažierus 
izvērtēt sava brauciena nepieciešamību un, ja 
ir iespējams, izvēlēties citas pārvietošanās al­
ternatīvas. Tomēr, ja citas iespējas nav, aici­
nām braukt laikā, kad sabiedriskajā transportā 
ir mazāk pasažieru, iegādājoties biļeti interne­
tā, autoostā vai autobusā, maksājot ar bankas 
karti.

ZANE PLONE,
VSIA Autotransporta direkcija  
Sabiedrisko attiecību vadītāja

Lai gan ārkārtas situācija Lat­
vijā ir pagarināta līdz 9. jūni­

jam, 7. maijā pieņemtais Ministru 
kabineta lēmums paredz pakāpe­
nisku iedzīvotāju pulcēšanās un 
pārvietošanās ierobežojumu sa­
mazināšanu. Mīkstināti arī sabied­
riskā transporta izmantošanas 
noteikumi. Līdz ar to Aizkraukles 
pašvaldība lēmusi atjaunot nova­
dā deklarētajiem pensionāriem un 
personām ar 3. invaliditātes grupu 
piešķirtos atvieglojumus braucie­
niem uz mazdārziņiem.

Braukšanas maksas atviegloju­
mi paredz atlaidi 100% apmērā 
no biļešu cenas minētajām iedzī­
votāju kategorijām, kuru ģimenei 
ir dārziņi Daugavas kreisajā krastā vai Aiz­
kraukles pagastā vietējās nozīmes maršrutos: 
Mēness iela – Līčupe (Sērene); Aizkraukles 
Autoosta – Aizkraukles pagasts. Atvieglojumus 
varēs izmantot braucieniem turp un atpakaļ, 
kopā 180 braukšanas reizes laika periodā no 
13. maija līdz 15. oktobrim.

Lai nodrošinātu iztērēto braucienu uzskaiti, 
arī šogad, līdzīgi kā citus gadus, senioriem tiks 
piešķirta īpaša braukšanas karte. Tikai šogad, 
ņemot vērā ārkārtas situācijas ierobežojumus 
un lai neveicinātu senioru došanos uz publis­
kām vietām, Aizkraukles pašvaldība nodroši­
nās kartes piegādi katram senioram viņa dzī­
vesvietā.

Senioriem, kuri iepriekš nebija pieteikušies 

šai kartei un atbilst atvieglojumu saņemšanas 
kritērijiem, gan nāksies vērsties Aizkraukles 
Klientu apkalpošanas centrā, Lāčplēša ielā 1 
ar iesniegumu. Pirmreizējā braukšanas karte 
tiek izsniegta bez maksas. Papildu informācija 
pa tālruņiem 66954880, 65133925 vai 
65133934.

Jāatgādina, ka sākotnēji pensionāriem at­
vieglojumi bija piešķirti izmantošanai jau no 
15. aprīļa, bet tie tika atlikti valstī noteikto strik­
to pārvietošanās ierobežojumu “Covid-19” pan­
dēmijas dēļ, kā arī lai rūpētos par senioru dro­
šību un veselību. 

Senioriem jāņem vērā, ka no 13. maija stājās 
spēkā jauni noteikumi par pārvietošanos sa­
biedriskajā transportā. Būtiskākais no tiem pa­
redz pienākumu pasažieriem sabiedriskajā trans­
portā valkāt mutes un deguna aizsegu. Un, lai 
gan vairāk nebūs spēkā nosacījums par pasa­
žieru skaita ierobežošanu vienā sabiedriskajā 
transportlīdzeklī, tomēr, kur tas iespējams, pa­
sažieriem autobusa salonā vispirms jāieņem sēd­
vietas pamīšus, ievērojot divu metru distanci 
vienam no otra. 

Tāpat pašvaldība aicina seniorus ievērot ne­
pieciešamo divu metru attālumu vienam no otra, 
gaidot autobusu pieturās un stāvot rindā uz ie­
kāpšanu, kā arī mazgāt rokas pēc izkāpšanas 
no autobusa. Seniori ir “Covid-19” vīrusa vis­
vairāk apdraudētākā grupa, tāpēc šie piesar­
dzības pasākumi nepieciešami pašu drošībai. 
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Šogad 10. maijā, Mātes dienā, bija 
plānots apsveikt 2019. gadā dzi­

mušos Aizkraukles mazuļus. Sakarā 
ar ārkārtējo situāciju valstī pasākums 
“Aizkraukles mazulis”  notiks  13. sep­
tembrī – Tēva dienā.

Aizkraukles mazuļiem dāvanā sarū­
pēta  radošās studijas “Hip-hip-urrā” 
grāmatiņa “Klāt ir tava dzimšanas die­
na”, kuru veidojusi aizkraukliete Dace 
Bebriša. Ar tās palīdzību vecākiem 
būs iespēja uzkrāt atmiņas par bērna 
augšanu no viņa dzimšanas līdz pat 
10 gadu vecumam. Grāmata kalpos 
ne tikai kā atmiņu krātuve, bet arī kā 
aktivitāšu grāmata visai ģimenei, un tā 
ir unikāls, Aizkrauklē radīts produkts. 
Šo grāmatu saņems Aizkraukles ma­
zuļi šogad un arī turpmāk.

Aizkraukles novada pašvaldība no­
lēmusi  turpmāk sveikt jaundzimušos 
divas reizes gadā, maijā – Mātes dienā 
un septembrī – Tēva dienā. Līdz ar to 
pasākumam “Aizkraukles mazulis” 
13. septembrī var pieteikt arī 2020. ga­
da mazulīšus, kuri piedzimuši no 
1. janvāra līdz 30. jūnijam. Pieteikša­
nās līdz 1. augustam. Tāpat arī aicinām 
turpināt pieteikties 2019. gadā dzimu­
šos mazuļus, kas to vēl nav paspējuši 
izdarīt.

Lai pieteiktu savu jaundzimušo pa­
sākumam, vienam no vecākiem, aiz­
bildnim vai audžuvecākam jāiesniedz 
iesniegums Vienotajā valsts un paš­
valdības klientu apkalpošanas centrā 
(VPVKAC) Lāčplēša ielā 1, Aizkrauklē, 
1. stāvā. Iesnieguma veidlapa pie- 
ejama pašvaldības mājas lapā 
www.aizkraukle.lv sadaļā “Pašvaldība/
Pakalpojumi/Ģimenēm pieejamie pa­
kalpojumi, VPVKAC vai Aizkraukles no­
vada Dzimtsarakstu nodaļā”. Pieteiku­
mus pieņems visa gada garumā, uz 
sveikšanu Mātes dienā līdz 1. aprīlim, 

uz sveikšanu Tēva dienā, līdz 1. au­
gustam.

Ārkārtējās situācijas laikā VPVKAC   
ir novietota kastīte, kurā var ievietot 
aizpildītu un parakstītu iesniegumu. Ie­
sniegumu iespējams nosūtīt arī pa e-
pastu, bet tam jābūt parakstītam ar 
elektronisko parakstu.

Tuvojoties pasākuma dienai, pašval­
dības pārstāvis sazināsies ar iesnie­

guma iesnie­
dzēju pa norā­
dītajiem kontak­
tiem, lai precizē- 
tu detaļas un sa- 
ņemtu atbildi par ierašanos pasākumā 
vai vienotos par citu veidu, kā saņemt 
dāvanu.

Par Aizkraukles mazuli, kuram ir tie­
sības saņemt pašvaldības dāvanu, tiek 

uzskatīts bērns, kuram viens vai abi 
vecāki vismaz vienu gadu deklarēti 
Aizkraukles novadā. Tāpat pašam ma­
zulim pirmā deklarētā dzīvesvieta ir 
Aizkraukles novads.

Aizkraukles mazuļus turpmāk sveiks               
     divas reizes gadā 

Pasākumu “Aizkraukles mazulis” pašvaldība or­
ganizē jau kopš 2013. gada, sveicot jaundzimušos 
vienu reizi gadā – Mātes dienā. Ārkārtas situācijas 
ieviestās korekcijas šoreiz būs paliekošas, un svinī­
gais pasākums notiks arī septembra otrajā svētdie­
nā, kad Latvijā svin Tēva dienu. 

AIZKRAUKLIETIES DACES BEBRIŠAS radīto grāmatiņu, 
kas ir unikāla, Aizkrauklē radīta dāvana jaunajiem vecākiem, 
Aizkraukles mazuļi saņems šogad un arī nākamajos gados. 

KATRAM MAZULIM līdz ar dāvaniņu tiks pasniegts sirsnīgs novēlē-
jums no Aizkraukles novada pašvaldības.

VISLABĀK, JA BĒRNUS IZDODAS IESAISTĪT gatavošanas procesā.                                                               
E. Apiņas foto

EVITAS ĢIMENE vitamīnus nepērk aptiekā, bet gan uzņem tos ar 
veselīgu ēdienu.                                                                    E. Apiņas foto

Krīzes pabalsts 80 eiro per­
sonai + 50 eiro piemaksa bēr­
nam piešķirts sešām ģime­
nēm ar bērniem uz diviem mē­
nešiem un vienai personai uz 
trim mēnešiem. 

Sarežģīti darba apstākļi ir 
sociālajām darbiniecēm, kas 
strādā ar ģimenēm ar bērniem. 
Taču darbs notiek, sazinoties 
gan telefoniski, gan arī sazva­
noties ar videozvanu palīdzību, 
tiek sniegtas konsultācijas, ģi­
menes saņem psihoemocio­
nālo atbalstu. Abas darbinieces 
ir izvērtējušas savas augstākā 
sociālā riska ģimenes, ar kurām 
sadarbība nepieciešamības ga­
dījumā notiek arī klātienē. 

Attālināta klientu konsultēša­
na un dažādu jautājumu iz­
skaidrošana (bieži vien vairāk­
kārt vienam un tam pašam klien- 
tam) ir izaicinājums, bet reizē 
arī pieredze, kas prasa pacie­
tību, aizņemot daudz laika.

Jauna darba forma ir jau­
niešu ar invaliditāti grupai 
“Solis” – izveidota WhatsApp 
grupa, kurai tiek doti uzdevumi, 
viņi rāda savu paveikto, par 

uzdoto tēmu izveidotās kom­
pozīcijas, zīmējumus u. c., stās­
ta par nelielām ekskursijām pa 
novadu. Jaunieši aktīvi atbal­
sta, uzmundrina viens otru. 
Pastāvīgo grupu dalībniekiem 
ļoti pietrūkst kopīgo tikšanās 
brīžu nodarbībās un pasāku­
mos. 

Pēc mūsu vērtējuma ārkār­
tas situācijas periodā šobrīd 
Aizkraukles novadā iedzīvo­
tāju finansiālā situācija vēl nav 

izteikti pasliktinājusies, nav arī 
ziņu par vardarbīgu ģimenes 
konfliktu strauju pieaugumu. 

Iespējams, ka trūcīgo un 
maznodrošināto ģimeņu skaits 
varētu palielināties vasaras bei­
gās, beidzoties valsts nodroši­
nātajiem dīkstāves pabalstiem 
un citiem palīdzības veidiem.

Sociālā darba būtība – sniegt 
palīdzību un atbalstu cilvēkiem, 
kuriem tas nepieciešams. To 
mēs arī godprātīgi darām.”

I. Gaile: “Iedzīvotāju finansiālā situācija  
nav izteikti pasliktinājusies”
è  1. lpp.
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Par novadu rūpēsimies visi kopā

Aicinām ziņot par vandālismu

Iestājoties siltākam laikam 
un turpinot attīstīt Dauga­

vas krastmalas teritoriju, esam 
novērojuši, ka arvien vairāk 
cilvēku izvēlas savu brīvo lai­
ku pavadīt dabā. Protams, tas 
ir apsveicami, ja vien tiek ie­
vēroti noteikumi saistībā ar 
valstī izsludināto ārkārtējo si­
tuāciju. Tomēr bieži saskara­
mies ar problēmu, ka atpūt­
nieki atstāj nesakoptas atpū­
tas un pastaigu vietas, kas 
rada neērtības citiem iedzīvo­
tājiem un papildu izdevumus 
pašvaldībai.

Pēdējās nedēļas laikā paš­
valdība ir saņēmusi vairākas 
ziņas par vietām, kuras pēc 
atpūtnieku apmeklējuma ir sa­
bojātas, kā arī tajās atstāti at­
kritumi. Reaģējot uz vienu no 
šādiem gadījumiem, nesen tika 

apsekota un sakopta gan kon­
krētā vieta, gan visas citas Dau­
gavas krastmalā esošās. Drīz 
pēc tam jau atkal tika saņem­
ta informācija par atkritumiem 
nesen sakoptajās vietās.

Apzinoties esošo situāciju un 
novadnieku, arī viesu, vēlmi 
baudīt dabas un Daugavas 
skaistumu, pašvaldība ir uzsā­
kusi meklēt papildu iespējas, 
lai šo situāciju risinātu. Tiks 
apsekota visa Daugavas krast­
mala Aizkraukles pilsētas teri­
torijā, lai meklētu optimālu ri­
sinājumu atkritumu urnu un 
konteineru izvietošanai. Tā cen­
tīsimies radīt iespēju, lai cilvēki 
pēc atpūtas vai pastaigas atkri­
tumus varētu nogādāt tam pa­
redzētajās vietās.

“Tuvākajā laikā kopā ar SIA 
“Aizkraukles KUK” pārstāvjiem 

apsekosim teritoriju, lai rastu 
iespēju veicināt šīs teritorijas 
uzturēšanu kārtībā, radot pie­
mērotākās vietas atkritumu ur­
nu un konteineru izvietojumam. 
Šādi ceram cilvēkus pieradi­
nāt pie domas: “Dabā ejot, ko 
atnesi, to aiznes!”. Lai visi, 
kam ir vēlme atpūsties dabā, 
to varētu darīt tīrā un sakārtotā 
vidē. Arvien vairāk labiekārtojot 
un atsedzot šīs atpūtas vietas, 
ceram, ka atpūtniekiem, ar ku­
ru negatīvo rīcību patlaban sa- 
stopamies, vairs nebūs tik viegli 
paslīdēt garām nepamanītiem. 
Priecājamies, ka atbildīgākā sa­
biedrības daļa līdzdarbojas un 
palīdz mums,” saka Aizkrauk­
les novada pašvaldības izpild­
direktors Kaspars Sniedzītis.

“Šobrīd Daugavas krastma­
la tiek sakopta reizi nedēļā. Ak­
tīvajā sezonā, kura šogad ir sā­
kusies nedaudz ātrāk kā ierasts, 
pašvaldība ir paredzējusi dar­
bā pieņemt personu, kuras ik­
dienas pienākumos no maija 
ietilps krastmalas apsekoša­
na un uzturēšana. Tomēr jā­
saprot, ka šis solis pilnībā ne­
atrisinās esošo problēmu. 
Mums jādarbojas visiem kopā 
un jāapzinās, ka šī ir mūsu pil­
sēta, par kuru jārūpējas kopī­
giem spēkiem. Protams, mēs, 
pašvaldības darbinieki, neva­
ram vienmēr būt klāt un izse­
kot visu iedzīvotāju darbībām. 
To nevarētu arī, ja katrā atpū­
tas vietā būtu izvietotas video 
novērošanas kameras vai patru­
lētu vairāki pašvaldības policisti. 
Vēlreiz aicinu būt tolerantiem 
pret citiem iedzīvotājiem un aiz 

sevis neatstāt atkritumu kalnus!” 
saka Kaspars Sniedzītis.

Pašvaldība atgādina, ka jo­
projām ir spēkā valstī izsludi­
nātā ārkārtējā situācija saistī­
bā ar infekcijas “Covid-19” iz­
platību, kas paredz virkni iero­
bežojumu. Piemēram, distan- 
ces ievērošana un pulcēšanās 
ierobežojumi. Šie nosacījumi 
gan neattiecas uz personām, 
kuras dzīvo vienā mājsaimnie­
cībā. Aicinām par šāda veida 
pārkāpumiem ziņot Valsts po­
licijai pa tālruni 110. Tāpat 
Valsts policijai jāziņo gadīju­
mos, kad kāda persona piegru­
žo vai demolē sabiedriskas vie­
tas.

 Ātrākai seku novēršanai 
aicinām ziņot Aizkraukles no­
vada pašvaldībai par gadīju­

miem, kad konstatējat piegru­
žotu vai izdemolētu sabiedris­
ku vietu, zvanot pa tālruni 
66954880 (Aizkraukles KAC 
darba laikā) vai rakstīt e-pastā: 
info@aizkraukle.lv (jebkurā dien- 
nakts laikā), kā arī pašvaldī­
bas sociālo tīklu kontos.

Jau pagājušā gadā 10 da­
žādās vietās Aizkraukles nova­
dā tika uzstādītas tā dēvētās 
“Āpša zīme”, kas aicina: “Dabā 
ejot, ko atnesi, to aiznes!”, at­
gādinot cilvēkiem nemēslot da- 
bā un sakopt aiz sevis. Šim 
sauklim un idejai pašvaldība 
aicina sekot ikvienu, lai kopī­
giem spēkiem radītu situāciju, 
kad ikvienam atpūtniekam ir 
iespēja baudīt dabu visā savā 
unikalitātē un dzīvot tīrā, sa­
koptā vidē!

AICINĀJUMS NEATSTĀT AIZ SEVIS ATKRITUMUS ir izvietots 10 
dažādās Aizkraukles novada vietās. 

PĒC BOJĀJUMU NOVĒRŠANAS ĶĒPĀJUMI UZ OBJEKTIEM UZRADĀS NO JAUNA. Visos gadījumos novērots viens un tas pats “rokraksts”. Postījumi nodarīti ne tikai paš-
valdības, bet arī uzņēmumu īpašumā esošiem objektiem. 

Pēdējā laikā pašvaldība 
vairākkārt ir saņēmusi zi­

ņas par pilsētas teritorijā apzī­
mētiem objektiem. Šādas izdarī­
bas rada zaudējumus un ir bargi 
sodāmas. Lai atrastu vainīgo, 
aicinām sabiedrību palīdzēt un 
sniegt informāciju.

Tika saņemta informācija par 
vairāku objektu apzīmēšanu pil­
sētas stadiona teritorijā. Bojāju­
mus operatīvi novērsa, bet jau 
pēc pāris dienām atkārtoti tika 
saņemta informācija par stadio­
nā un tā apkārtnē esošu objektu 
apzīmēšanu. Abos gadījumos 
uz objektiem tika uzzīmēts 
simbols, kas liek domāt, ka 

vandalis vai vandaļi ir vieni un 
tie paši.

Šādas vandalisma izpaus­
mes, tāpat kā demolēšana, ra­
da zaudējumus pašvaldībai, kā 
arī padara nepievilcīgu vidi. Per­
sonas, kuras bojā svešu mantu, 
ir saucamas pie kriminālatbildī­
bas. Par svešas mantas tīšu iz­
nīcināšanu vai bojāšanu saska­
ņā ar Krimināllikuma 185. panta 
pirmo daļu paredzēts sods ar 
brīvības atņemšanu uz laiku līdz 
diviem gadiem vai ar īslaicīgu 
brīvības atņemšanu, vai ar pie­
spiedu darbu, vai ar naudas so­
du.

Pašvaldība lūdz sabiedrības 

palīdzību šī gadījuma faktu no­
skaidrošanā. Ja esat kaut ko re­
dzējuši vai zināt, lūdzam iesūtīt 
informāciju uz e-pastu info@aiz­
kraukle.lv vai pašvaldības soci­
ālo tīklu kontos. Saņemtā infor­
mācija būs pamats uzsākt liet­
vedību un vērsties Valsts polici­
jā.

Lūdzam arī citos vandalisma 
gadījumos būt atbildīgiem, fiksēt 
notiekošo un informēt pašvaldī­
bu vai Valsts policiju (pa tālruni 
110), lai ātrāk būtu iespējams 
saukt vainīgos pie atbildības un 
novērst vandalisma sekas. Šo 
novadu mēs veidojam un uztu­
ram kopā!

IKVIENS, kas novēro jebkādu postījumu nodarīšanu novadā, ir 
aicināts nekavējoties ziņot policijai un fiksēt vainīgās personas. 
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Domes  
Vēstīm – 25!

Gaida jaunos talantus!

Pasākumi Aizkrauklē maijā

Informācija par plānotajiem pasākumiem Aizkrauklē  
un par izmaiņām to norisē

Aizkraukles pašvaldības bezmaksas informatīvais izde­
vums “Domes Vēstis” šogad svin 25. gadadienu! Tā pir­

mais numurs tika izdots 1995. gada 8. aprīlī un to sagata­
voja redkolēģija: Mirdza Vainovska (atbildīgā par izdevumu), 
Ināra Gaile un Signe Sniedze. Pirmie divi laikraksta numuri iz­
nāca kā rajona laikraksta “Staburags” pielikums, taču pēc tam 
pieņemts lēmums veidot atsevišķu avīzi.

Ceturtdaļgadsimta laikā izdoti vairāk nekā 300 laikraksta nu­
muru. Aizkraukles novada pašvaldībā var apskatīt gandrīz vi­
sus izdotos “Domes Vēstis” eksemplārus. Redaktoru pienāku­
mus pildījuši arī Kazimirs Daņiļevičs, Aina Podvinska, Agita 
Reisa – Nielsena, Zanda Bistere (Silaraupa), Arvis Upīts un 
Linda Galino. 

“Domes Vēstis” reizi mēnesī bez maksas tiek piegādātas Aiz­
kraukles novada iedzīvotāju pasta kastītēs un informē par sva­
rīgākajām norisēm Aizkraukles novada pašvaldībā un tās pār­
raudzībā esošo iestāžu darbā. Izdevuma tirāža ir 4400 eksem­
plāru. Izdevumu var lasīt arī elektroniski pašvaldības mājaslapā 
www.aizkraukle.lv.

Lai “Domes Vēstīm” arī turpmāk daudz lasītāju un Aiz­
kraukles novadam – daudz pozitīvu notikumu, kurus atspoguļot šajā 
izdevumā! Paldies visiem līdzšinējiem izdevuma veidotājiem!

Aizkraukles Profesionālā vidusskola  
2020./2021. mācību gadā  

uzņem audzēkņus
Izglītības programmās ar apgūtu pamatizglītību, mācību 

ilgums 4 gadi, iegūst vidējo izglītību un kvalifikāciju:
•	 BŪVIZSTRĀDĀJUMU GALDNIEKS 
•	 AUTOMEHĀNIĶIS 
•	 KLIENTU APKALPOŠANAS SPECIĀLISTS 
•	 BŪVNIECĪBAS UN CEĻU BŪVES MAŠĪNU TEHNIĶIS
•	 	PAVĀRS
•	 	KONDITORS
Izglītības programmās ar apgūtu pamatizglītību, mācību 

ilgums 1 gads, iegūst kvalifikāciju:
•	 METINĀTĀJS (MIG/MAG)
•	 KOKAPSTRĀDES IEKĀRTU OPERATORS
Pieteikuma anketa atrodama internetā:  https://ej.uz/pie­

teiksanasAPV.
Iesniegums un piekrišana personas datu apstrādei (skenē­

tā formātā nosūtāma uz e-pastu: aizkavs@inbox.lv) https://
ej.uz/pieteiksanasveidlapa.

Skolas adrese: Jaunceltnes ielā 21, Aizkrauklē, Aizkraukles 
novadā, LV-5101, e-pasts: apv@aizkraukle.lv, mājaslapa: 
www.apvs.lv. Tālr.: 65121035, 28381727.

Sākusies pieteikšanās mācībām Aiz­
kraukles Mākslas skolā, arī Jaun­

jelgavas mākslas klasē, 2020./ 2021. mā­
cību gadam. Pieteikties iespējams darba die­
nās no plkst. 12.00 – 16.00 pa tālruni 65123160. 

Pirmajā klasē tiek uzņemti audzēkņi no 7 – 8 
gadu vecuma. Iestājpārbaudījums gleznošanā 
notiks š. g. 18., 19. augustā plkst. 14.00.

***
P. Barisona Aizkraukles Mūzikas skola 

2020./2021. m. g. audzēkņus uzņem šādās 
programmās:

•	 taustiņinstrumentu spēle: klavierspēle 
un akordeona spēle,

•	 stīgu instrumentu spēle: vijoles spēle, 
kokles spēle,

•	 pūšaminstrumentu spēle: flautas spēle, 
saksofona spēle, trompetes spēle, 
trombona spēle,

•	 vokālā mūzika: kora klase.
Uzņemšanas iesniegumu var aizpildīt adre­

sē: www.pbams.lv/macibas/uznemsana/.
Aizpildītos iesniegumus lūgums sūtīt uz sko­

las e-pastu: muzikasskola@aizkraukle.lv.

Iesnieguma veidlapu iespējams saņemt un 
nodot pie skolas dežurantes, telefons: 
65122298.

Iestājeksāmeni: 17.08., 18.08.,19.08. no 
plkst.16.00. līdz 18.30.
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“Domes Vēstis” – Aizkraukles novada domes laikraksts.  
Izdevēja – novada dome. Reģistrācijas apliecība Nr. 1759.  
Iespiests SIA “Latgales druka” Baznīcas ielā 28 Rēzeknē. Datorsalikums. Ofsetiespiedums.

Materiālus sagatavoja Linda Galino, maketētāja Irēna Nagle.  
Adrese: Lāčplēša ielā 1 A  Aizkrauklē, LV–5101. Tālruņi: 65133933, 26671875.  
E–pasts: info@aizkraukle.lv. Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild to autori.

Turpinās krastmalas sakārtošanas  
darbi

Aizkraukles novada paš­
valdība pagājušajā ga­

dā, sadarbojoties ar Latvijas 
Lauksaimniecības universitā­
tes Vides un būvzinātņu fakul­
tātes Ainavu arhitektūras un 
plānošanas katedru, izstrādā­
ja “Daugavas ūdenskrātuves 
ainavu konceptu”. Daugavas 
krasta sakārtošanas darbi, ku­
rus var paveikt pašu spēkiem, 
uzsākti jau pērn, tie turpinās arī 
šogad.

Pastaigu takas, atpūtas zo­
na, bērnu interaktīvais un ūdens 
eksperimentu laukums, skritu­
ļošanas trase, trošu tilts – tās ir 
tikai dažas no iecerēm, kuras 
laika gaitā plānots izveidot Dau­
gavas krastā Aizkrauklē. Lai šīs 
ieceres īstenotu, ir nepiecieša­
mi lieli finansiālie ieguldījumi, 
tāpēc pašvaldība ir lēmusi īs­
tenot konceptu secīgi un mek­
lēt iespējas piesaistīt Eiropas 
Savienības un citus finansēša­
nas avotus. Tomēr ir darbi, ko 
jau šobrīd iespējams paveikt 
ar saviem resursiem. Viens 
no šādiem darbiem ir krastma­
las labiekārtošana un tīrīšana.

Aizkraukles novada pašval­
dības izpilddirektors Kaspars 
Sniedzītis informē, ka patlaban 
tiek sakopta Daugavmalas ap­
kārtne. Vispirms Daugavas kras­
tā no Aizkraukles katoļu baz­
nīcas līdz Daugavas līcim pie 
stadiona tika iztīrīts pamežs, 
novākti izgāztie un nozāģēti bīs­
tamie koki. Tur tika izlīdzinā­
tas izbrauktās rises, ko atstāja 
izvešanas tehnika, jo darbus 
veica laikā, kad zeme nebija 
sasalusi.

“Šī vieta ir iedzīvotāju iemī­
ļots pastaigu maršruts, tāpēc 
cenšamies to padarīt gājējiem 
pievilcīgāku un ērtāku,” saka 
Kaspars Sniedzītis. “Šobrīd, 

no Aizkraukles vidusskolas 
(Lāčplēša ielā) skatoties uz 
Daugavas pusi, paveras aina­
viski krāšņs skats. Iztīrītajā no­
gāzē drīz saaugs augi un tā 
kļūs vizuāli vēl glītāka. Jāsap­
rot, ka neērtības, kas saistītas 
ar šiem darbiem, ir tikai īslai­
cīgas. Turklāt Daugavas krasts 
padarīts redzamāks arī tādēļ, 
lai novērstu vides postīšanu un 
piesārņošanu.”

Nākamais solis Daugavas 
krastu labiekārtošanā bija pro­
jekta izstrāde apgaismojuma 
ierīkošanai Stadiona ielā – 
posmā no kultūras nama līdz 
stadionam. Tā ir pabeigta un 
darbi varētu sākties tuvāko 
pāris nedēļu laikā.

Patlaban pašvaldības pār­
stāvji arī uzsākuši sarunas ar 
būvniekiem, kas izgatavos kāp­
nes, kuras atrodas nogāzē aiz 
pilsētas kultūras nama. Pēc 
patreizējām aplēsēm kāpņu iz­
gatavošana varētu izmaksāt ap­
mēram 10 000 eiro.

Kaspars Sniedzītis atklāj, ka 
vēl Daugavas krastā pie Aiz­
kraukles stadiona izlīdzināts rel­
jefs – tam izmantota grunts, kas 
ņemta no topošās skolas pie­
būves. Šos darbus paredzēts 
turpināt brīdī, kad uzsāksies 
automašīnu stāvlaukuma iz­
būve starp Spīdolas ielas 12 
un 14 namiem. Tā Daugavas 
krasts posmā no kultūras na­
ma līdz stadionam kļūs ne ti­
kai pievilcīgāks, bet arī ērtāk 
kopjams, to varēs vieglāk no­
pļaut. Šajā vietā plānots ierī­
kot arī divus soliņus.

“Šī varētu būt tā vieta, kur 
sākt audzināt sabiedrību, kas 
iziet pastaigā ar suni, jo tur iece­
rēts novietot urnas suņu ekskre­
mentu savākšanai,” piebilst iz­
pilddirektors.

DZĪVOJOT TIK SKAISTĀ VIETĀ PIE DAUGAVAS, svarīgi, lai upe būtu labāk saredzama gan pilsēt-
niekiem, gan Aizkraukles viesiem. 

SAUSIE, NOKALTUŠIE KOKI ne tikai bojāja Daugavas piekrastes 
ainavu, bet arī apdraudēja iedzīvotāju drošību, kuri to iecienījuši 
pastaigām.                                                               Foto: M. Podziava


